hoc est antequam coruscante Evangelio mundus redimeretur, et plebs Judaica reprobaretur, Jonas noster, id est Christus, sub umbra erat, quia necdum veritas apparebat, sed in typo et figuris fiebant omnia. Sedebat autem dicitur in habitu iudicis, quia sedere iudicantis, vel quia se humiliaverat, et divinitatis majestatem in quamdam contraxerat brevitate. Qui enim sedet, videtur stante brevior. Quod autem ait ut videret, ad hominis effectum referamus. Nam ille omnia videt antequam fiant.

« Et præparavit Dominus Deus hederam, et ascendit super caput Jonæ, ut esset umbra super caput ejus, et protegeret eum, laboraverat enim. Et lætatus est Jonas super hedera lætitia magna. » Hedera natura est, ut per terram errabundo flexu repat, et sine adminiculis vel ferulis ad altiora non conscendat. Per hedera vero infirmam, et suis viribus nihil valentem, plebs Judaica potest signari, cito crescens, et omnia se facturam promittens quæ Deus præcepit, sed citius languescens, et præcepta non implens. Hæc quondam Jonam, id est Christum protegebat spe suæ salvationis, et non parvam ei lætitiâ faciebat, sed cito percussa aruit, quia radicem firmam fidei non habebat, et quasi tabernaculum tecti, præferens imaginem domorum non habens fundamentum, de quo Isaias ait: Relinquetur filia Sion ut umbraculum in vinea, quam bene locustæ in Evangelio designasse creduntur, animal parvum, de terra quidem exsiliendo consurgens, sed alius non valens volare, quia et Judæi audientes legem, dixerunt: Omnia quæ præceperit nobis Dominus Deus, faciemus, et obedientes ei erimus. Sed mox conversi sunt in arcum pravum, et non custodierunt testamentum Dei.

« Et paravit Deus vermem ascensu diluculi in crastinum, et percussit hedera, et exaruit. » In psalmo qui inscribitur, « pro assumptione matutina, » se Dominus vermem appellat, dicens: « Ego autem sum vermis et non homo. » Vermis namque sine semine de terra oritur; repit humilis, movetur sine sonitu, et Christus de virgine terra natus est, humilis inter probra, non reclamans in passione. Itaque antequam oriretur sol, id est antequam resurgeret Christus, virebat hedera, florebat Judæa. Postquam vero ille surrexit, et Ninive, id est mundus erroris umbram repulit, veritatis lumen recepit, paratus vermis percussit hedera Judaicæ plebis, et exaruit Dei auxilio destituta. Hoc autem factum est in ascensione diluculi, quia Christus mane prima sabbati surrexit.

« Et cum ortus fuisset sol, præcepit Dominus vento calido et urenti, et percussit sol super caput Jonæ, et æstuabat. » Id est, etiam post Christi resurrectionem et Judæorum reprobationem, adhuc mens Domini salvatoris desiderio salutis illius æstuabat, præcipiens apostolis et dicens: « Eritis mihi testes in Hierusalem et in omni Judæa et Samaria. » Unde et ab Hierusalem prædicationis initium præcepit fieri, dicens: « Oportebat pati Christum et resur-